
- 1 - 

Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung nach § 12 Abs. 1 VOB/A  
 
 
a) Marktgemeinde Neunkirchen a. Brand  
 Klosterhof 2-4  
 91077 Neunkirchen a. Brand  

Tel.: 09134/705-0 
Fax: 09134/705-80 

 
 
b) Öffentliche Ausschreibung  
 
 
c) --- 
 
 
d) Einheitspreisvertrag 
 
 
e) Freibad Neunkirchen a. Brand 
 Brandbachweg 2 
 91077 Neunkirchen a. Brand 
 
 
f) Sanierung Freibad Neunkirchen am Brand / 1. Bauabschnitt 
 
 Gewerk 1: Rohbauarbeiten 
  

 ca.    450 m2 best. Pflasterbelag abbrechen, einschl. Entsorgung bzw. Lagerung;  
 ca.    720 m3 Gebäudeabbruch, einschl. Entsorgung; 
 ca.    500 m3 Bodenaushub für Gebäude, Behälter und Gründungen;  
 ca.      85 m3 Beton- und Stahlbetonkonstruktionen;  
 ca.      42 m3 Mauerwerkskonstruktionen; 
 ca.    150 lfdm Entwässerungsleitungen DN 110 bis DN 250, einschl. Aushub und Verfüllen; 
 ca.    200 m3 Aushub für bauseitige Badewasserleitungen und Elektrokabel/-leerrohre;  
 ca.      90 m  Erdungsband verlegen;  
 
 Gewerk 2: Zimmer- und Holzbauarbeiten 
  

 ca.    150 m3 Dachstuhlkonstruktionen aus Holz-Nagelplattenbindern für Gebäude, 
  Breite ca. 7,5 m, Höhe ca. 2,3 m, Länge ca. 17 m;   
 ca.    150 m2 Holzschalung mit Vordeckung; 
 ca.    110 m2 Dämmung, einschl. Dampfsperre; 
 ca.      20 m2 Dachuntersichtschalung einschl. An-/Einbauten; 
 
 Gewerk 3: Badewasseraufbereitungsanlage 
  
              3 St. Mehrschichtfilter d = 1800 mm, MH = 2000 mm mit zugehörigen Messungen,  
  Dosieranlagen, Armaturen und Pneumatikantrieben; 
              3 St.  Umwälzpumpen mit zugehörigen Messungen und Armaturen; 
              1 St.  Spülluftgebläse mit zugehörigen Messungen und Armaturen; 
  Chlor-, pH-, Redoxmessgerät für ein Schwimmbecken mit zugehöriger Chlorgasdosiertechnik;
  PE -Rohrleitungen da400 – da75, Kleinrohrleitungen aus PE oder PVC da63 – da20 

Schaltanlage für Anschluss an TT-Netz;  
Ansteuerung von Elektroantrieben, z.T. mit Frequenzumrichter, Magnetvorsteuerventile; 
Anschluss von Messgeräten; 
Automatisierung mit SPS und Prozessleitsystem, Bustechnik Profibus und Ethernet; 
Anlageninstallation und Inbetriebsetzung; 

 
 



- 2 - 

 Gewerk 4: Elektroinstallationsarbeiten 
   
             1 St. Installationsverteiler für Anschluss an TT-Netz;  
 ca.    100 lfdm Zuleitung im Kabelschutzrohr; 
  Diverse Elektroinstallation für Beleuchtung und Steckdosen im Gebäude; 
  Errichtung von  Blitzschutz- und Erdungsanlagen; 
 
 
g) --- 
 
 
h) Die Leistungen in den einzelnen Gewerken werden nicht in Lose aufgeteilt. 
 
 
i) Gewerk 1: Rohbauarbeiten:   Beginn:  38. KW 2011 
        Fertigstellung 13. KW 2012 
 
 Gewerk 2: Zimmer- und Holzbauarbeiten: Beginn:  47. KW 2011 
        Fertigstellung 18. KW 2012 
  
 Gewerk 3: Badewasseraufbereitungsanlage: Beginn:  41. KW 2011 
        Fertigstellung 21. KW 2012 
 
 Gewerk 4: Elektroinstallationsarbeiten: Beginn:  41. KW 2011 
        Fertigstellung 19. KW 2012 
 
 
j) Nebenangebote sind gem. den Angaben in den Verdingungsunterlagen zugelassen.  
 
 
k) siehe a)  
 
 
l) Gewerk 1: Rohbauarbeiten:   40,00 € 
 Gewerk 2: Zimmer- und Holzbauarbeiten 25.00 € 
 Gewerk 3: Badewasseraufbereitungsanlage 40,00 € 
 Gewerk 4: Elektroinstallationsarbeiten  25,00 € 
 
 Ein Verrechnungsscheck über o.g. Höhe, ausgestellt auf die Marktgemeinde Neunkirchen a. Brand,  

Klosterhof 2-4, 91077 Neunkirchen a. Brand, Betreff: „Verdingungsunterlagen für Sanierung Freibad 
Neunkirchen a. Brand / 1. Bauabschnitt“ ist der Anforderung beizulegen.  
 
Der Unkostenbeitrag wird nicht erstattet.  
 
 

m) --- 
 
 
n) 29.08.2011 
 
 
o) siehe a)  
 
 
p) Deutsch  
 
 
 
 



- 3 - 

q) Gewerk 1: Rohbauarbeiten:   29.08.2011, 10.00 Uhr 
 Gewerk 2: Zimmer- und Holzbauarbeiten 29.08.2011, 10.30 Uhr 
 Gewerk 3: Badewasseraufbereitungsanlage 29.08.2011, 11.00 Uhr 
 Gewerk 4: Elektroinstallationsarbeiten  29.08.2011, 11.30 Uhr 
 
 
r) Vertragserfüllungsbürgschaft 5 v.H. der Auftragssumme, einschl. MWSt.  
 Sicherheit für Mängelansprüche 3 v.H. der Abrechnungssumme, einschl. MWSt. 
 
 
s) Nach § 16 VOB/B, den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 
 
 
t) Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter  
 
 
u) Nach VOB/Anlage, § 6 Abs. 3 Nr. 2 bzw. gem. Angaben in den Ausschreibungsunterlagen  
 
 
v) 28.09.2011  
 
 
w) VOB-Stelle bei der Regierung von Oberfranken, Ludwigstraße 20, 95444 Bayreuth, 
 Tel.: 0921/604-1596, Fax: 0921/604-4596. 
 
 
 
 
gez.:  Marktgemeinde Neunkirchen a. Brand, 09.08.2011  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T:\Auftrag_neu\11.006\220532\doc\110809hö01 


